
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 
 

Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 

Elektronické příjmy dříví v lese  
–  

možnosti a úskalí 

 
Pořádáno za podpory  

 

Ministerstva zemědělství, České akademie zemědělských věd (komise lesní techniky), 

Vojenských lesů a statků ČR, s. p. a Lesů ČR, s. p.  

      

             
 

ve spolupráci s  
 

Fakultou lesnickou a dřevařskou ČZU v Praze, Českou lesnickou akademií v Trutnově  
a Krkonošským národním parkem 

 

   

 

Termín: 8. října 2020 (čtvrtek) 

Místo konání:  ČLA Trutnov, Školní polesí, K Bělidlu 478, 541 11 Trutnov 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Zajišťování lesní hospodářské evidence je nedílnou součástí hospodaření v lesích. Mezi 
tyto povinnosti patří i příjem a evidence dříví za jednotlivé porosty. Mimo standardní 

manuální postupy měření a příjmu dříví, je možné využívat i metody elektronického měření 
a příjmu dříví s využitím harvestorů přímo v lesních porostech nebo vyhodnocováním 
snímků z odvozních míst. Těmito postupy je možné výše uvedenou činnost urychlit, ale 

stejně jako manuální měření, přináší také svoje problémy, které jsou často způsobeny 
neznalostí s jejich užíváním. V rámci semináře bychom chtěli účastníky seznámit s 
možnostmi elektronického měření a příjmu dříví (především harvestory); upozornit na 

nejčastější chyby, které jsou nejčastěji spojeny s příjmem dříví harvestory, kterými je ročně 
vyráběno cca 35 % objemu dříví; demonstrovat možnost kontrolní přejímky dříví 
elektronickou průměrkou; vést diskusi s účastníky semináře nad problematikou 

elektronických přejímek v lesním provozu; demonstrovat exkursí ve školícím centru pro 
operátory ČLA Trutnov možnosti vzdělávání operátorů harvestorů. 
 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

Odborní garanti:  

doc. Ing. Jiří Dvořák, Ph.D.  
předseda Komise lesní techniky České akademie zemědělských věd 

zástupce vedoucího Katedry lesnických technologií a staveb na FLD ČZU v Praze  
tel.: +420 224 383 748, e-mail: dvorakj@fld.czu.cz 
 

Ing. Bc. Pavel Natov, Ph.D. 
Katedra lesnických technologií a staveb na FLD ČZU v Praze 

tel.: +420 224 383 870, e-mail: natov@fld.czu.cz 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 

tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  
 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:dvorakj@fld.czu.cz
mailto:natov@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena s ohledem na opatření vlády) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení odborné akce  

doc. Ing. Jiří Dvořák, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 
 doc. Ing. Martin Jankovský, PhD. (FLD ČZU v Praze) 

9:10 – 9:50 Elektronický příjem dříví harvestory 
Ing. Bc. Pavel Natov, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

9:50 – 10:30 Možnosti elektronického příjmu dříví na odvozním místě 

doc. Ing. Jiří Dvořák, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

10:30 – 10:45 Přestávka 

10:45 – 11:15 Přínosy a problémy spojené s elektronickými příjmy dříví 
Ing. Radim Löwe (FLD ČZU v Praze) 

11:15 – 11:45 Problematika odpočtu tloušťky kůry při elektronickém příjmu dříví  
doc. Ing. Martin Jankovský, PhD. (FLD ČZU v Praze) 

11:45 – 12:00 Diskuse 

12:00 – 13:00 Oběd (skupina 1) 

13:00 – 14:00  Oběd (skupina 2) 

12:00 – 13:00 Demonstrace kontrolních přejímek dříví na simulátoru harvestoru, 

exkurse školícím centrem pro operátory ČLA Trutnov (skupina 2) 

13:00 – 14:00 Demonstrace kontrolních přejímek dříví na simulátoru harvestoru, 
exkurse školícím centrem pro operátory ČLA Trutnov (skupina 1) 

14:00 – 14:15 Diskuse a ukončení semináře 
doc. Ing. Jiří Dvořák, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

 doc. Ing. Martin Jankovský, PhD. (FLD ČZU v Praze) 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 8. 10. 2020 na ČLA Trutnov, Školní polesí, K Bělidlu 478, 541 
11 Trutnov.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 6. 10. 2020. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................. 400,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 450,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně .................... 300,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ............ 350,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 6. 10. 2020 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo 
vaše IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2010, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.   

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

